ДОГОВОР НА ВОЗМЕЗДНОЕ ОКАЗАНИЕУСЛУГ №______

г. Махачкала                                                                                                   «___»___________2020г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Дагестанский институт развития образования», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице  и. о. ректора Джамалудинова Гамзата Магомедгазиевича, действующего на основании Устава и
Гр.______________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель» «Организатор вне аудитории ППЭ», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1.По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2.Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:
Организационное обеспечение  подготовки и проведения ГИА вне аудиторий ППЭ
(Организаторы вне аудиторий ППЭ).
1.3.Срок выполнения работ с «25» мая 2020г. по «25» июля 2020г.
1.4.Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.
2. Права и обязанности сторон
2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1.Выполнить работу лично и вне графика основной работы.
2.1.2.Оказать услуги надлежащего качества в полном объёме в срок, указанный в п.1.3.настоящего договора.
2.2.Заказчик имеет право:
2.2.1.Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем.
2.2.2.Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части оказанных и принятых Услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3. Цена договора и порядок расчётов
3.1.Стоимость выполненной работы по настоящему договору определяется прилагаемым актом сдачи-приёмки работ, рассчитанных в соответствии с Приложением к Приказу Министерства образования и науки Республики Дагестанот 31.01.2020 г. №218-01/20 «Об утверждении порядка и размера выплаты компенсации педагогическим работникам образовательных организаций за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Республики Дагестан».
3.2.Заказчик обязан оплатить работу после подписания акта сдачи-приёмки Услуг.
4. Ответственность
1. За некачественное оказание Услуг, указанных в п. 1.2. настоящего договора Заказчик вправе отстранить исполнителя от работы.
1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, предусматриваются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между сторонами.
5.2.В случае недостижения согласия, спор передается на рассмотрение в Кировский районный суд г. Махачкалы.

6. Конфиденциальность

6.1. Для целей настоящего Договора под термином «Конфиденциальная информация» понимается любая информация, на любых носителях полученная исполнителем в ходе исполнения настоящего Договора, имеющая действительную или потенциальную ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, не предназначенную для широкого распространения и/или использования неограниченным кругом лиц.
6.2. Для целей настоящего Договора термин «Разглашение Конфиденциальной информации» означает несанкционированные действия Исполнителя, в результате которых третьи лица получают доступ и возможность ознакомления с Конфиденциальной информацией. Разглашением Конфиденциальной информации признается также бездействие стороны, выразившееся в необеспечении надлежащего уровня защиты Конфиденциальной информации и повлекшее получение доступа к такой информации со стороны каких-либо третьих лиц.
6.3. Исполнитель настоящим обязуется не разглашать конфиденциальную информацию, принимать все необходимые меры для ее защиты и не использовать ее, кроме как в целях исполнения обязательств по Договору, кроме случаев раскрытия конфиденциальной информации в силу требований действующего законодательства РФ, вступивших в силу решений суда соответствующей юрисдикции, либо законных требований компетентных органов государственной власти и управления.
6.4. Все материальные носители, на которых записана Конфиденциальная информация, представленные Исполнителю (в случае такого представления), а также любые снятые с них копии являются собственностью Заказчика, и подлежат возврату и/или уничтожению стороной в соответствии с указаниями другой стороны.
6.5. За разглашение конфиденциальной информации по настоящему договору Исполнитель несет предусмотренную законом ответственность.

Настоящим Исполнитель подтверждает ознакомление с разделом 6 Договора _______________
                                                                                                                                                                                            (подпись)

Настоящим Исполнитель подтверждает ознакомление с Порядком проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования и Порядком проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования
Утв. Приказами Минпросвещения России от 07.11.2018 №№189,190,
Рособрнадзора от 07.11.2018 №№1512,1513

_______________
                                                                                                                                                                                             (подпись)

 Настоящим Исполнитель в соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27.07.2006г.
 «О персональных данных» №152-ФЗ выражает согласие на обработку своих
персональных данных_______________
                                                                                                                                                                                              (подпись)
Подписи сторон
	«Заказчик»
	«Исполнитель»

	ГБОУ ДПО «ДИРО»
Адрес: РД, г. Махачкала,
ул. Г. Магомедтагирова, 159

И. о. ректора ГБОУ ДПО «ДИРО»
Джамалудинов Г.М.

___________________________
                 (подпись)  М.П.
	ФИО______________________________________
Паспорт сер. _________№____________________
Выдан _____________________________________
___________________________________________
Прописан __________________________________
___________________________________________
Дата рождения _____________________________
СНИЛС____________________________________
ИНН ______________________________________
Контактный телефон_________________________
Расчетный счет №___________________________

                      ____________________________
                                            (подпись)

Акт сдачи-приёмки
от «___» _________2020 г. №_____
[bookmark: _GoBack]по договору от «___» _______ 2020 г. №_____
Мы, нижеподписавшиеся, «Заказчик» ГБОУ ДПО «ДИРО» в лице и. о. ректора Джамалудинова Гамзата Магомедгазиевича с одной стороны и «Исполнитель» Гр._________________________________________________________________________
с другой стороны, составили настоящий акт о том, что «Исполнитель» выполнил, «Заказчик» принял следующие работы:
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Цена за ед. (руб.)
	Кол-во
	Итого начислено
	НДФЛ
	К выдаче

	1
	Организационное
обеспечение подготовки и проведения ГИА вне аудиторий ППЭ
	1 день

360

Итоговая сумма к оплате:___________________________________________________
Работы выполнены в полном объеме, в установленные сроки и с надлежащим качеством. Стороны  претензий друг к другу не имеют.

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	И. о. ректора ГБОУ ДПО «ДИРО»

	________________/Джамалудинов Г.М./

       М.П.

	__________/__________________
      подпись                      ФИО

От  «Заказчика»
Работу принял
Руководитель РЦОИ

__________________/ Магомедов А.М./

От «Исполнителя»
Работу сдал
__________/__________________
      подпись                      ФИО